

ZARZĄD POWIATU
w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU

ROK 2024

Nr sprawy 3

S P R A W A

PROTOKÓŁ NR 3.2024 Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 28 maja 2024 r.

Rozpoczęto 28 maja 2024 r.

Zakończono 28 maja 2024 r.

PROTOKÓŁ Nr 3.2024
Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO
w dniu 28 maja 2024 r.

Przewodniczył: Pan Przemysław Burzyński – Starosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska – podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Zarządu, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 12:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Jerzy Stachurski – Przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego.
2. Ryszard Dobiesz – Sekretarz Powiatu.
3. Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.
4. Zbigniew Rzadkiewicz – pracownik ZDP w Sierpcu.
5. Michał Chiczewski – Informatyk w Starostwie Powiatowym w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Sierpeckiego Raportu o stanie Powiatu Sierpeckiego w 2023 r.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu sierpeckiego”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3713W Rościszewo-Łukomie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wycięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sierpeckiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie posiedzenia.

/załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Przemysław Burzyński - Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu Powiatu (stan członków: 4 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Członkowie zarządu przyjęli porządek posiedzenia nie wnosząc uwag.

Ad. pkt 3 Podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Sierpeckiego Raportu o stanie Powiatu Sierpeckiego w 2023 r.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu Sierpeckiego co roku do 31 maja przedstawia Radzie Powiatu Raport o stanie powiatu. Zawiera on podsumowanie działalności tego organu za rok poprzedni tj. 2023. Następnie jest on rozpatrywany przez Radę, czego skutkiem jest ocena pracy Zarządu Powiatu za rok 2023, wyrażająca się w udzieleniu lub nieudzieleniu wotum zaufania przez Radę Powiatu z tego tytułu. Nieudzielenie wotum zaufania jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu Powiatu. Prawo gwarantuje także mieszkańcom udział w debacie nad raportem. Udział mieszkańca musi być poprzedzony zgłoszeniem popartym podpisami co najmniej 150 mieszkańców, dokonany na piśmie do Przewodniczącego Rady Powiatu.

Po przeprowadzonej dyskusji i zapoznaniu się z Raportem członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 21.3.2024

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Sierpeckiego Raportu o stanie Powiatu Sierpeckiego w 2023 r./*uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu sierpeckiego”.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Dyrektor ZDP w Sierpcu, *co stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Pan Zbigniew Rządkiwicz przedstawił zmiany, jakie zaszyły w Uchwale Nr 1081.217.2024 Zarządu Powiatu Sierpeckiego z dnia 14 marca 2024r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu sierpeckiego”.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 22.3.2024

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu sierpeckiego”/uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Dyrektor ZDP w Sierpcu, *co stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Pan Zbigniew Rządkiwicz poinformował, że wniosek o podjęcie uchwały jest następstwem wniosku złożonego przez Zarząd Województwa Mazowieckiego i dotyczy wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 93+445 do km 93+956 w m. Sierpc”. Z kolei drugi wniosek dotyczy kolejnego odcinka tzn. na odcinku od km 93+956 do km 94+586 i od km 94+708 do km 94+984 na terenie miasta Sierpc. Wyjaśnił, że założenia przedstawione przez Zarząd Województwa Mazowieckiego uwzględniają wcześniej przyjęte ustalenia.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 23.3.2024

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej/uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Dyrektor ZDP w Sierpcu, *co stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 24.3.2024

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej/uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielnie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3713W Rościszewo-Łukomie.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Dyrektor ZDP w Sierpcu, *co stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Pan Zbigniew Rządkiwicz poinformował, że w ramach dwóch inwestycji na gminie Rościszewo powstały oszczędności w łącznej kwocie 711 258 zł i po uzgodnieniu z Wójtem Gminy wprowadzone jest nowe zadanie do Budżetu, czyli przebudowa drogi powiatowej nr 3713W Rościszewo-Łukomie.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 25.3.2024

w sprawie wyrażenia zgody na udzielnie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3713W Rościszewo-Łukomie/uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wycięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sierpeckiego.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, *co stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Z przedłożonego wniosku wynika, że Dyrekcja LO w Sierpcu zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na usunięcie 1 szt. drzewa (gatunek brzoza o obwodzie 96 cm), które rośnie na działce stanowiącej własność Powiatu Sierpeckiego. Drzewo to obumarło i przechyliło się na ogrodzenie terenu szkoły, zagrażając tym samym bezpieczeństwu osób i mienia placówki.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 26.3.2024

w sprawie wyrażenia zgody na wycięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sierpeckiego*uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, *co stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Pan Starosta wyjaśnił, że po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Sierpeckiego podmiotów prowadzących apteki o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy, chęć pełnienia dyżurów w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu godzinach zgłosiły się następujące apteki:

1. Apteka „2 Uśmiechem” prowadzona w Sierpcu przy ul. Matejki 1C, przez FARMAS SIERPC Sp. z o.o.;
2. Apteka Pharma-Land prowadzona w Sierpcu przy u. Br. Tułdzieckich 10, przez MK Pharm Sp. z o.o.;
3. Apteka prowadzona w Sierpcu przy ul. Traugutta 1, przez Marzannę Czermińską - Apteka Prywatna;
4. Apteka Nr 2 w Sierpcu prowadzona w Sierpcu przy ul. Konstytucji 3-go Maja 7d, przez Marzannę Czermińską - Apteka Nr 2.

Następnie przedstawił podstawę prawną konieczności dokonania zmian, a także koszty jakie będzie ponosił z tego tytułu Powiat Sierpecki.

Po zapoznaniu się z dokumentacją członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 27.3.2024

w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy*uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.*

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, *co stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

Pani Bogusława Lewandowska poinformowała, że zgodnie z prawem oświatowym w celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący szkołę lub placówkę powołuje komisję konkursową w składzie – po trzech przedstawicieli organu: prowadzącego szkołę oraz sprawującego nadzór pedagogiczny, a także po dwóch przedstawicieli: rady pedagogicznej i rady rodziców oraz po jednym przedstawicielu organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. Do kompetencji Zarządu Powiatu należy wytypowanie 3 przedstawicieli organu prowadzącego i powołanie ich w skład komisji konkursowej, jak również wyznaczenie przewodniczącego komisji.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie zarządu dokonali wyboru przedstawicieli organu prowadzącego szkołę, którzy wejdą w skład komisji konkursowej. Zostali nimi: Pan Piotr Łukasz Rzeszotarski, Pani Małgorzata Korpolińska oraz Pani Bogusława Lewandowska. Wyżej wskazane osoby wyraziły zgodę na uczestnictwo w Komisji Konkursowej.

Następnie członkowie zarządu wskazali, że na Przewodniczącego Komisji Konkursowej wyznacza się Panią Bogusławę Lewandowską, a termin konkursu ustala się na dzień 17 czerwca o godzinie 08:00.

Pełny skład ww. Komisji Konkursowej określa uchwała.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 28.3.2024

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu*uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.*

Członkowie zarządu ustalili, że wskazani przedstawiciele organu prowadzącego do Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu, w takim samym składzie zostaną powołani do pozostałych Komisji Konkursowych na stanowisko dyrektorów: Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu, Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu.

Ad. pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, *co stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*

Ustalono, że termin konkursu ustala się na dzień 14 czerwca o godzinie 10:00.

Pełny skład ww. Komisji Konkursowej określa uchwała.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 29.3.2024

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 12 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, *co stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.*

Ustalono, że termin konkursu ustala się na dzień 17 czerwca o godzinie 10:00.

Pełny skład ww. Komisji Konkursowej określa uchwała.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 30.3.2024

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 13 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, *co stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.*

Ustalono, że termin konkursu ustala się na dzień 14 czerwca o godzinie 08:00.

Pełny skład ww. Komisji Konkursowej określa uchwała.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 31.3.2024

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt Sprawy różne.

Pan Michał Chiczewski poinformował, że wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie udziału w projekcie „Rozwiązania cyfrowe dla mazowieckiej administracji” realizowanego w ramach Programu FEM 2021-2027. W piśmie tym proszą o przesłanie informacji o ewentualnej chęci udziału w projekcie wraz ze wskazaniem zakresu interesujących systemów, wdrożonych w naszej jednostce w ramach projektu ASI. W sytuacji gdy powiat nie zadeklaruje się do udziału w projekcie, będzie samodzielnie odpowiedzialna za utrzymanie trwałości efektów systemów dziedzinowych osiągniętych w ramach projektu ASI. **Pan Michał Chiczewski** wskazał, że wątpliwości dotyczą nowego systemu EZD RP, ponieważ udział w projekcie oznaczałaby realizację zarówno już funkcjonującego w urzędzie EZD oraz systemu EZD RP.

Dodał także, że wkład własny powiatu wynosiłby 15%,

Po przeprowadzonej dyskusji uznano, że należy skontaktować się Kierownikiem Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii, aby zasięgnąć więcej informacji na temat projektu.

Następnie w sprawach różnych **Pan Wicestarosta** poruszył temat nieodpłatnych praktyk w Starostwie Powiatowym w Sierpcu dla uczniów, którzy ukończyli 18 rok życia. Chodzi o możliwość zapoznania się z pracą czy to Starostów czy całego Urzędu. Zwrócił się do Pani Bogusławy Lewandowskiej, aby przeanalizowała temat możliwości odbycia takich praktyk.

W końcowej części posiedzenia Pan Starosta przekazał, że:

- trwają oczekiwania na kosztorys związany z budową hali przy ZS nr 2 w Sierpcu;
- został ogłoszony przetarg na wyposażenie budynku przy ul. Kopernika, natomiast nie zostały podjęte ostateczne decyzje jakie wydziały będą przenoszone do nowego budynku;
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy COMARCH w sprawie EZD i chciałby, aby spotkać się w przyszłym tygodniu z członkami zarządu w celu podjęcia konkretnych decyzji.

Protokołowała:

Katarzyna Tomaszewska

STAROSTA
Przemysław Barzyński